2020 年３月 27 日

各 位

会 社 名 リネットジャパングループ株式会社

代表者名 代表取締役社長    黒田 武志

 （コード番号：3556 東証マザーズ）

問合せ先 上級執行役員CFO    宮地 直紀

 （TEL 052-589-2219）

募集新株予約権（有償ストック・オプション）の発行中止に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 13 日開催の取締役会決議及び 2020 年２月 19 日付の取締役会決議（以下、総称

して「発行決議」といいます。）に基づき、当社代表取締役に対し、有償にて第 19 回新株予約権（以下

「本新株予約権」といいます。）を発行することを決定しておりましたが、2020 年３月 27 日付の取締役

会決議において、本新株予約権の発行を中止することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本新株予約権の発行を中止する理由

中長期的な当社の業績拡大及び企業価値の増大を目指すにあたり、より一層当社代表取締役の当社

株式価値向上への意欲及び士気を向上させることを目的として、当社代表取締役に対して本新株予

約権を発行決議いたしました。しかし、発行決議後の市場環境の著しい変化及び株価の状況等を総

合的に勘案した結果、本新株予約権を発行することが上述した本新株予約権を発行する目的に沿わ

ない結果となるおそれがあるため、本新株予約権の発行については取り止めるべきと判断いたしま

した。

２．本新株予約権の概要

（１）取締役会決議日

2020 年２月 13 日及び 2020 年２月 19 日

（２）新株予約権の名称

リネットジャパングループ株式会社第 19 回新株予約権

（３）新株予約権の目的となる株式の種類及び数

当社普通株式 520,000 株

（４）新株予約権の対象者及びその人数並びに割り当てる新株予約権の数

当社代表取締役 １名 5,200 個

（５）新株予約権の割当を予定していた日

2020 年３月 30 日

以 上